Doutora Ana Isabel Lambelho Costa 

ESTG – Politécnico de Leiria.  

Prof. Doutora Marisa Catarina da Conceição Dinis 

ESTG – Politécnico de Leiria.  

4. Propinas e Duração 

Taxa de candidatura: 60€ 

Taxa de matrícula/inscrição: 50€ 

Propina:  

Público em geral - 1150€ (mil cento e cinquenta euros). 

Antigos estudantes do Politécnico de Leiria, membros da OSAE ou da OA e funcionários do IRN - 1050€ (mil 

e cinquenta euros).  

Modo de pagamento: 

a) Prestação total no ato da matrícula  

b) Duas prestações de 50% do valor total a pagar. 

Duração 

O Curso de Pós-graduação em Registos e Notariado decorrerá, em datas a determinar, de quarta-feira a 

sexta-feira, em horário pós-laboral, no segundo semestre do ano letivo 2025/2026.